四川省烹饪协会

四川省饮食服务行业协会

省烹联 [ 2013 ] 1号

关于组织全省2013年

中式烹调技师、高级技师统一考评的通知

各市州烹饪（餐饮）协会、饮食服务行业协会、团体会员单位及相关人员：

为加快我省高级技能人才队伍建设，提升广大烹饪技术人员的技艺水平，四川省烹饪协会国家职业技能鉴定所根据四川省人力资源和社会保障厅《统一组织2013年技师、高级技师考评》文件要求，定于2013年度举办全省中式烹调技师、高级技师培训考评工作。现将有关事宜通知如下：

一、考评原则

按照“统一标准、自主申报”的原则，以考为主，以评为辅，考评结合，坚持统一标准、统一教材、统一试题、统一考务管理和统一证书原则，开展考评工作。

二、报考条件

1、取得中式烹调师高级职业资格证书（原一级烹调师及特三级烹调师），连续从事烹饪工作3年以上者（含3年），可报考中式烹调技师。

2、取得中式烹调技师职业资格证书（原特二级烹调师），连续从事烹饪工作3年以上者（含3年）可报考中式烹调高级技师。

3、申报资料。资格证明材料（包括：原国家职业资格证书复印件、工龄及学历证明、主要著作、论文和技术革新、技术攻关项目成果、传授技艺情况、获奖证书复印件）；填写《国家职业资格证书考核评定申请表（技师、高级技师）》一式三份；二寸证件照片五张。经审查合格由省鉴定中心核发准考证。

三、考评项目

考核由职业道德常识、知识理论、技能考核、论文答辩四个部分组成，四个项目均合格者，才能进行综合评审。考核成绩一科不合格可补考一次，两科及两科以上不合格者不得参加补考。

四、考评方式

考评项目分考试和综合评审部分：道德常识、烹饪理论知识采取闭卷方式；技能考核采取实际操作考核；答辩采取提前撰写论文、现场论文答辩、综合能力答辩三部分。

五、证书核发

综合考试合格，由四川省人力资源和社会保障厅颁发中式烹调技师、高级技师国家职业资格证书，并向社会公告及下发任职资格通知。高级技师退休金与社保挂钩，享受高级技术人才津贴。

六、考前培训

为能使参加考评的人员充分发挥水平，取得好的成绩，考前集中培训，详细讲解有关考评内容、评审要求、注意事项等事宜。

七、相关费用

培训费2000元，考核费600元，合计2600元。

八、考核时间

5月下旬；

8月下旬

具体时间安排另行通知。

拟参加考评的人员请直接向省烹饪协会国家职业技能鉴定所索取《中式烹调技师、高级技师申报表》。

由四川省人力资源和社会保障厅在全省统一进行考评。

报名地点：四川省烹饪协会，地址：成都市人民中路三段四号。

联 系 人：高主任、刘老师、陆老师

联系电话：028-86241374、86697961

网    址：www.sc-px.com

    请各市州协会及团体会员单位积极组织相关人员参加此次统一考评。

  四 川 省 烹 饪 协 会              四川省饮食服务行业协会

二○一三年三月十八日

附件：《国家职业资格证书考核评定申请表》

1